LEGAL: art. 107 e 111 da Lei nº 14.133/2021; DATA DA  ASSINATURA: 12 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Heráclito Vieira de Sousa Neto, Lyana Maria França da Costa Ribeiro e Marcus Antônio Fernandes Távora Teixeira.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Mariana Campos Parra; OBJETO: prorrogar por 06 (seis)
meses, a partir de 28.07.2025 até 28.01.2026, o contrato que tem por objeto dotar a estrutura da Unidade de Gerenciamento do
Promojud – UGP com profissional capacitado(a) e experiente em matéria de aquisições, em especial quanto às políticas adotadas
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8500940- 51.2025.8.06.0000; DO
PAGAMENTO: Valor Máximo de até R$ 144.480,00 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais), durante um
período de 06 meses; DA ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Sétima do Contrato original, que altera a Fiscalização;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: cláusula 2.1 do Contrato CT 52/2023; DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Mariana Campos Parra.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ALFORGE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA ; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, o Contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados e de execução indireta de vigilância patrimonial armada em 119 (cento e dezenove) postos de serviço em unidades do
Poder Judiciário do Estado do Ceará, pelo prazo de 12 (doze) meses, pelo regime de execução indireta, conforme especificações
contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 21/2023 e seus anexos, com início em 25.06.2025 e término em 25.06.2026, resguardado
o direito à repactuação em momento oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8501032-28.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: arts. 107 e 111, da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA:  13 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Heráclito Vieira de Sousa Neto, Álvaro Coêlho Viana Junior e Renato Correa de Lima.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/136841 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00261/2025 Disponibilização: 13/06/2025 às 14h08m
Edição: 3563

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/136861 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00264/2025 Disponibilização: 13/06/2025 às 14h28m
Edição: 3563

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 20 de 42

Edição: 3563 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Junho de 2025